
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 633 - junho/2023
Portaria - N° 51/2023

(CCS/UFPI)

Teresina, 7 de junho de 2023



PORTARIA Nº051/2023 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Resolução UFPI 034/2020 e o memorando eletrônico Nº 52/2023 -
DBFI/CCS de 30 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão Eleitoral para escolha de chefe e sub chefe do Departamento

de Biofísica e Fisiologia do Centro de Ciências da Saúde desta IES para biênio (2023 – 2025),

da forma como segue:

 Professor Doutor Hélio de Barros Fernandes, SIAPE 1886245 (docente- presidente),

Professor Doutor Francisco das Chagas Alves Filho, SIAPE 2667625(docente- membro)

Servidor Esmeralda Maria Lustosa Barros, SIAPE 1285494(Técnico - - membro)

Discente Gabriela Andrade Santos, matrícula 20229004328 (discente- membro).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 30 de maio de 2023.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.


